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PREZENTOWAĆ (5) vb impf
prȩ- (3), pre- (2); zawsze -ſ-, -s-.
Pierwsze e prawdopodobnie jasne (tak w pre-); drugie e, o oraz a jasne (w tym w o oraz w a 1 r.

błędne znakowanie).
inf prezentować (4). ◊ [praes 3 sg prezentuje. ◊ praet 3 sg m prezentowåł.] ◊ fut 3 pl m pers będą

prezentować (1).
Sł stp brak, Cn notuje, Linde XVIII w.
1. Rekomendować kandydata na jakieś stanowisko, funkcję; praesentare JanStat, JanPrzyw; prodere,

praesentem sistere Cn [praesento – ofiaruję, stawiam przed kim; praesentare – okazować, niejaką postać
dawać Mącz 431a; stawiam komu co, kogo, siebie, prezentuję, przynoszę, przywodzę – praesento Cn]
[w tym: kogo (5), komu (4)] (5) : Imprimis księżą swoję szlachta podawają pod jurysdycyją biskupią,
aby biskupi swego święcenia kapłany instytuowali, ktore oni będą presentować Diar 54, 56; SarnStat
206; [Możeć dáć kto iny Swiádectwo o kim; może ktho iny prȩſentowáć HerbOdpow Z6; który
by mistrzem został, [...] nie ma być za mieszczanina przyjęt ani w liczbie mieszczan poczytan, aż
pierwej sztuki powinne w bractwie odprawi. To uczyniwszy powinni starsi bractwa onego, na czas
będący, uczciwej radzie poznańskiej prezentować i o miejskie prawo z nim pospołu żądać WilkPozn
III 1572 nr 54; MetrKor 1581 129/61; wſzákże y Káźimierz choćia ſię tego domagał/ przedśięśćie wy
Miniſtrowie nic nie wſkoráli/ bo y ták preſentówał [!] Pápieżowi nie Miniſtry/ ále kápłany Papieſkie
ŁaszczOkulary G4v].

Ze zdaniem dopełnieniowym nawiązującym do dopełnienia bliższego w zdaniu nadrzędnym (2): Ale
ieſli nie będą moc bydź [pisarze ziemscy na sądach]/ będźie im wolno mieć ſubſtituty ná ſwych
mieyſcách záſádzoné: któré to iſte Pánóm y Sędźióm Ziemſkim/w których źiemiách vrząd tákowy
máią/ będą powinni prȩſentowáć: iáko ſą dobréy ſławy/ y od przerzeczonych Pánów y Sędźi ná
tákowy vrząd pochwaleni. SarnStat 563 [idem] 895.

2. [Odznaczać się:
Zwrot: »prezentować w sobie [co]«: Leśny ptak Droſt wdzięcżny/ niemniey krzykliwy/ Preſentuie

w ſobie głos cżłowiecży żywy. CygMyśl B3v.]
Formacje współrdzenne: prezentować się, representować.
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